SPARGISALE MANUALE

MANUALE SPREADER

HANDGEFUHRT
SALZSTREUER

EPANDEUR MANUEL

. SSM50

&

ISTRUZIONI ORIGINALIX
TRANSLATION OF THE GRIGINAL INSTRUCTIONS

Bellon M.it S.n.c.- Via Belladoro, 19/B - 35010 CADONEGHE {PD)
Tel. 0039/049 700022 - Fax 0039/ 049 8873014 - www.bellonm.it - info@bellonm.it



hodello-Model-Typ-Type M50
Capacitad tramoggia
Hopper Capaci[‘}r 48 1.06.MANLITA - Rev, 1 23 11 2001
Behalterinhalt 1t.

Capacité trémie

Larghezza di spargimento
Spreading width

Streubreite cIm.
[argeur d’épandage
Larghezza massima

Max. width

Spurweite cil. 80
Margeur max.
Peso a vuoto
No-load weight
Gewiclit Kg. 20
Poids & vide

Distanza di spargimento saie
Spreading distance salt
Streulange salz Km. 3-4
Distancé d’épandage  sel
Distanza di spargimento sabbia
Spreading distance sand
Streulange sand Km. 0,7-1,3
Distancé d’épandage  sable

50

Ricambi
Per ordinare parti di ricambio. ['ordine deve essere compleio con le seguenti informazioni:
1. Tipo di spargisale;
2. Numero di serie;
3. Numero di codice e posizione;
4. Quantita di pezzi richiesti.

Spare-parts

The spare-parts request (orders) must be complete with the following information:
Spreader’s type;

Spreader’s number;

Code nr. and/or number of Tav. and position;

Quantity of part requested.

oo bo

Ersarzreile

Bei der Bestellung von Ersatziteile ist folgendes zu beachten:
1. Angabe des Maschinentype,

Maschinennummer;

Bezeichmimg;

Anzahl der gewiinschten reile;

SNV

Piéces détachées
Les commandes des pieces détachées doivent étre complétées avec les indications suivantes :
1. Tvpe de ['épandeur ;
2. Numeéro de série ;
3. Référence ou bien numéro tav. avec pos. ;
4. Quantité de la piéce a commander ;

Pagina2di 6



Uso e manutengione

Uso

- Lo spargisale sara pronto per 'uso solo dopo aver montato le 2 aste (vedi tav. 1.06.001.0, posizione
n°3). Per il montaggio usare le viti ¢ i dadi di 6 e di 8 contenuite nel cartone.

- L’attrezzatura viene usata per uso manuale per spandere sale, sabbia ¢ ghiaiefto sui marciapiedi,
cortili inferni privati e per piccole distanze.

- Lo spandimento é automatico e il sistema é attivo spingendo in avanti atirezzo. I trasferimenti
vengono fatti trainando ['attrezzo.

- Prima dell 'uso verificare che la catena sia ben ingrassata.

~ Per regolare la quantita del materiale da spargere, bisogna azionare la leva (posiz. 12). La leva ha
una posizione di massima apertura e tre posizioni di regolazione (1-2-3) posizionate sull'indicatore
(posiz. 7).

Regolando la leva nelle tre posizioni, si ottiene una perfetta regolazione della gomma di spargimento
(posiz. 18).

Manutenzione

- Ingrassare periodicamente la catena di trasmissione

-Dopo aver terminato di usare ['attrezzo, bisogna lavare tutte le parti, per asportare residui di
materiale che ne compromettono l'integrita.

Use and maintenance

Use

- The spreader will be ready for use after mounting the handlebars, as shown on tav. 1.06.001.0, pos. 3.
For the mounting use the proper screws you will find in the carton-box and keys of 6 and 8 mm.

- The equipment is supplied for manual use for spreading salt, sand and gravel mainly on private
wallovways or short distances.

- Spreading is automatically set and activated by pushing forward the equipment. Transfer are possible
by pulling the equipment.

- Before using the equipment, check that chain is well greased.

- In order to adjust the quantity of material to be spread, it is necessary to handle the proper lever (pos.
12). There are one Max. Opening position and three setting positions (I-2-3)placed on the index (pos.
7). Moreover the three positions are used to obtain the best setting more and more the fiont spreading
rubber (pos. 18) gets worn.

Muaintenance

- Grease transmission chain periodically.

- At the end of each spreading, it is recommended to wash the equipment carefully.

Bedienungs und Wartungsanleitung

Anwendung

- Der Streuer ist glegh nach der Montage des Holmes sind die im Zugehdr mit den gelieferten
schrauben grofie 6 und 8 mm zu verwenden.

-Das gerat ist fiir Handbetrieb geeignet,

- Die Streuung erfolgt automatisch durch stofien des Streuers. Die einfuche Verlagerung erfolgt durch
ziehen des Streuers.

- Vor der imbetriebnahme des gerdtes muss kontrolliert werden, ob die ketie gut eingefetiet ist.

- Zur Einstellung der Streumenge ist der Hebel (pos. 12) zu betéitigen. Das gerat hat eine Stellung fiir
ganz offen, sowie 3 Positionen (1-2-3) fiir die Streumengeregelung, die auf der Skala (pos. 7) angezeigt
sind.

Diese Positionen bewirken eine optimale Regulierung der Streumenge, auch wenn die vordere
Gummileiste (pos. 18) Abgehnuiz ist.

Wartung

- Die Antriebskette muss in abstanden gut abschmiert werden.

- Nach jedem Einsatz des gerdiites wird empfohlen, dieses mit wasser griindlich zu reinigen,

Pagina 3di 6



Muanuel d’emploi et d’entretien

Mode d’eniplol

- L’équipement sera prét pour 'usage aprés le montage des Mancherons, voir tav. 1.06.001.0 pos. 3.
Pour le montage user les vis contenues dans le carton et clefs 6 et 8 mm.

- L’équipement est usé pour l'usage manuel pour épandre du sel, du sable et du gravier surtout sur les
trottoirs el les courts privées et les petites distances.

- L'épandage est automatique et le systéme est activé en poussant en avant ['équipements. Les
fransférements sont faites en tirant I'égquipement.

- Avant 'usage vérifier que la Chain soit bien graissée.

- Pour régler la quantité du matériel a épandre, il faut actionner le levier (pos.12). Il y a une position
d’ouveriture maxinmun et trois positions de réglage (1-2-3) placée sur lindicatewr (pos. 7). En réalité
les trois positions permettent un excellent réglage a mesure que le Caoutchouc Antérieur (pos. 18)
s ‘use.

Entretien

- Graisser périodiguement la chaine de transmission.

- A la fin de chaque épandage, il faut laver soigneusement I’équipement.

Pagina 4 di 6



Dis. n° 1.06.000.0 ESPLOSO SSM50

Pagina 5di 6



SSM50 CATALOGO RICAMBI - SPARE PARTS - ERSATZTEILE - PIECESE DETACHEES

Rif |Codice Descrizione Description Bezeichung Déscription A3
1.08.000.C ESPLOSD __TABLE f TAFEL TABLE
19053510 [Menoscla Handls kneb Gifie Poigréa 2
2 Wils MExED Soeaw MBnE0 Schrashe WExED Vis MExE0 |z
3 114.08.£01.0 |Stegola Handisbars Helme _Manchsrons P2
4 Vite M8x20 Screw 8220 Schravbe ME<25 Vis W20 6
5 Dado culchlock H8 ESema}cézmg nat M8 Selvslsits. Mutier M8 Eorou ¢2 siirsls M3 i4
5 .06 0020 [Tramagsia Hoppar Streukaslen Trémie 1
7 1.06.085.0 lindice indgax Anzeoige Indicataur 1
2 1.06.006.0 [Supporto lastra gemma Rubber auaport Halizleiste Suppari caoulchouc 2
§ | %.06007.0130mmz posteriore Rear spread. Rubber Hintgra Gummileisie Cuoule. postésiour 1
10 | 1.08.018.0 Boeeola ryion Fylan bushing Achsonbichse mion Coquille en nylon G
il 8.05.359.0 Imoucnalura Handie knab Dechinapl Poignée i
12 1 1.08.010.0 Leva Lever Heobel Levier i
13 Crane lgsla pizna ME Scrzw ME Schraubo MEB Wis i3 1
14 Dado M8 Mut M8 natter M8 Egrou A8 4
13 Vils M8x40 Sorew &8xd40 Schraube MBxd0 Vis BA8240 1
1 Bullene §x385 Holt 8x35 Buli Bx35 Bull 8235 1
16bis Dadi norm M3 Mut 118 Mutter M3 Surelz M3 2
17 1 1.06.511.9 [Supporls poda mole Spring sypposl Haileleiste Suppon ressort 1
18§ 1.06.L08.0 fSomma anleriare Frani spread. Rubbar Vodare Gummieisle Caouichouc antéricur 1
19 Cavicchia MB:@5 Seraw MEx26 Schraube M8x25 iz MBx25 8
20 Wide MOx20 Screw WMEx20 Schraupe MExZ0 Yis MSaE0 2
24 Bondella O 8 mm VWasher B Bmm Seheibs O 8 mm Rondsile 3 & mim g
22 | 1.06.012.0 Piede Faot Fud Pisd 1
23 ] Dado sulcbleck 526 Seif-leeking nut M3 Sslosisic. Multer 146 Gerou de sdrelé M5 4
24 | 8.05.202.0 Rucia {cerchicne} Wheo! Rad ] Roue 2
9.05.210.9 Camera d'aria nner iuba tnrerer schlauch Chambre d'alr
9.05.211.6 igemma rubbar Gurnei Cemme
25 | 9.04.700.0 {Catena Chain ietie Chaina 1
28 [9.04.701.0 Moaclia giunzicne calena Chain fointure Kettenshiof Janctien pour chaine 1
27 | 1.86.012.0 [Pamg slberp spargitore Spreading shaft Slrengwelia Asbee éoandago 1
28 11.86.014.0 Alboro spargitors Spreading roll YWalze Roulesy 1
29 19.04.450 0 |Beccola speciale Snecial bushing Achsentichse Coquille 1
30 19048000 [Ruola libers Z=16 Pinien goar £=16 Ketlenrad 2218 Pignen Zz16 1
31 1 1.06.018.0 [Boceola spaciale Speciz! bushing Achsenbichse Coguitie 2
32 11060150 Dente Spreading looth Mitnehmar Dent reutesy 3
33 11080180 lAlkbero frantumalcre |Mixer rollar tscharbaum Asbre de mélangour 1
34 Vile MBxd5 Seraw MExAS __ISchraube MSx45 s hSnss 1
35 Dado M5 MHut B25 Fuellor M5 Ecrou 415 1
28 i 1.08.009.C |Boceola por albers sparg. Bushing mixar rollar Arhsenbichse Coguilte atbre malan, 2
371 9.01.0000 (Prestolz 0 20 mm Salety washer @20 men |Splint sehiebe O 20 mm [(Goup. tond, @ 20 mm 2

Pagina 6 di 6




